Протокол выбора победителя
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827][image: Описание: C:\Users\fomenko_sa\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\EMMIF90C\Логотип ДРСК_2015.jpg]
Акционерное Общество
«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

Протокол № 288/УКС-ВП
Заседания закупочной комиссии по выбору победителя по открытому  запросу цен на право заключения договора:
«Мероприятия по строительству для технологического присоединения ООО Газпром переработка Благовещенск в г.Свободный к сетям 10 кВ» закупка 2035 раздел 2.1.1. ГКПЗ 2018 г.

	Благовещенск
ЕИС № 31806189012 (МСП)
	[bookmark: _GoBack]«05 »  апреля  2018 Г.

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: Открытый запрос цен «Мероприятия по строительству для технологического присоединения ООО Газпром переработка Благовещенск в г.Свободный к сетям 10 кВ» закупка 2035
Планируемая стоимость лота в ГКПЗ АО «ДРСК» составляет: 20 448 034,00 руб. без учета НДС.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: члены постоянно действующей Закупочной комиссии АО «ДРСК» 1-го уровня.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. О рассмотрении результатов оценки заявок Участников.
2. Об отклонении заявки участника ООО «Амурский завод металлических конструкций».
3. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке
4. Об итоговой ранжировке заявок
5. О выборе победителя открытого запроса цен.

РЕШИЛИ:

ВОПРОС 1 «О рассмотрении результатов оценки заявок Участников»
0. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.
0. Принять цены, полученные на процедуре вскрытия конвертов с заявками участников.
	№ п/п
	Наименование участника
	Заявка без НДС
	Заявка с НДС
	Ставка НДС

	1
	ООО «ГИДРОЭЛЕКТРОМОНТАЖ» (ИНН/КПП 2801035778/280101001
ОГРН 1022800513669)
	20 448 034.00
	24 128 680.12
	18%

	2
	ООО «ПромЭлектроСтрой»  (ИНН/КПП 2807015739/280701001 ОГРН 1102807000559)
	19 023 230.84
	19 023 230.84
	0%

	3
	ООО  «Компания Новая Энергия» (ИНН/КПП 5404448372/540601001 ОГРН 1115476133783)
	17 745 762.71
	20 940 000.00
	18%

	4
	ООО «Амурский завод металлических конструкций» (ИНН/КПП 2801188870/280101001 ОГРН 1132801008251)
	19 425 632.30
	22 922 246.11
	18%

	5
	ООО  «ЭК «Светотехника» (ИНН/КПП 2801193968/280101001 ОГРН 1142801002167)
	20 448 034.00
	24 128 680.12
	18%

	6
	ООО «Финансово-строительная компания «Энергосоюз»  (ИНН/КПП 2801024906/280101001 ОГРН 1022800518531)
	16 480 000.00
	19 446 400.00
	18%

	7
	АО «Дальневосточная  электротехническая компания»  (ИНН/КПП 2723051681/272301001
ОГРН 1022701190302)
	16 528 765.00
	19 503 942.70
	18%

ВОПРОС 2 «Об отклонении заявки участника ООО «Амурский завод металлических конструкций»
Отклонить заявку Участника ООО «Амурский завод металлических конструкций» (ИНН/КПП 2801188870/280101001 ОГРН 1132801008251) от дальнейшего рассмотрения на основании п. 2.4.2.4. «а, б, в» Документации о закупке и п.7.4, 7.6, 7.7, 7.8, 8 Технического задания
	Основания для отклонения

	В заявке участника:
- Копия действующей выписки из реестра членов СРО, что не соответствует п. 7.4. технического задания.
- Документы, подтверждающие наличие необходимых транспортных средств для выполнения работ, что не соответствует п. 7.6 технического задания.
- Документы, подтверждающие наличие аккредитованной электротехнической лаборатории, что не соответствует п. 7.7 технического задания.
- Документы, подтверждающие квалификацию кадрового состава, что не соответствует п. 7.8 технического задания.
- Сметные расчеты, что не соответствует п. 8 технического задания
-Копия обязательной бухгалтерской (финансовой) отчетности за последний завершенный финансовый год – копию бухгалтерского баланса с отметкой налогового органа о приеме или, в случае представления отчетности в налоговую инспекцию в электронном виде, с приложением квитанции о приеме, что не соответствует п. 2.2.6.1 «з» документации и закупке

ВОПРОС 3 «О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке»
        Признать заявки ООО «ГИДРОЭЛЕКТРОМОНТАЖ» (ИНН/КПП 2801035778/280101001 ОГРН 1022800513669), ООО «ПромЭлектроСтрой»  (ИНН/КПП 2807015739/280701001 ОГРН 1102807000559), ООО  «Компания Новая Энергия» (ИНН/КПП 5404448372/540601001 ОГРН 1115476133783),  ООО  «ЭК «Светотехника» (ИНН/КПП 2801193968/280101001 ОГРН 1142801002167), ООО «Финансово-строительная компания «Энергосоюз»  (ИНН/КПП 2801024906/280101001 ОГРН 1022800518531), АО «Дальневосточная  электротехническая компания»  (ИНН/КПП 2723051681/272301001 ОГРН 1022701190302) соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему рассмотрению.

ВОПРОС 4 «Об итоговой ранжировке заявок»
Утвердить итоговую ранжировку заявок:
	Место в итоговой ранжировке
	Наименование участника и его адрес
	Цена заявки на участие в закупке, руб. без учета НДС
	Применение приоритета в соответствии с 925-ПП

	1 место
	ООО «Финансово-строительная компания «Энергосоюз»  (ИНН/КПП 2801024906/280101001 ОГРН 1022800518531)
	16 480 000.00
	нет

	2 место
	АО «Дальневосточная  электротехническая компания»  (ИНН/КПП 2723051681/272301001
ОГРН 1022701190302)
	16 528 765.00
	нет

	3 место
	ООО  «Компания Новая Энергия» (ИНН/КПП 5404448372/540601001 ОГРН 1115476133783)
	17 745 762.71
	нет

	4 место
	ООО «ПромЭлектроСтрой»  (ИНН/КПП 2807015739/280701001 ОГРН 1102807000559)
	19 023 230.84
	нет

	5 место
	ООО «ГИДРОЭЛЕКТРОМОНТАЖ» (ИНН/КПП 2801035778/280101001
ОГРН 1022800513669)
	20 448 034.00
	нет

	6 место
	ООО  «ЭК «Светотехника» (ИНН/КПП 2801193968/280101001 ОГРН 1142801002167)
	20 448 034.00
	нет

ВОПРОС 5 «О выборе победителя открытого запроса цен»

Признать победителем открытого запроса цен «Мероприятия по строительству для технологического присоединения ООО Газпром переработка Благовещенск в г.Свободный к сетям 10кВ» участника, занявшего первое место в итоговой ранжировке по степени предпочтительности для заказчика: ООО «Финансово-строительная компания «Энергосоюз» (ИНН/КПП 2801024906/280101001 ОГРН 1022800518531): на условиях: Цена: 16 480 000,00 руб.  без учета НДС (19 446 400,00 руб. с учетом НДС). Срок выполнения работ: с момента заключения договора по 30 августа 2018 г. Условия оплаты: Заказчик перечисляет на расчетный счет Подрядчика аванс (30% от стоимости каждого этапа работ). Предварительная оплата (аванс), вносится в следующие сроки:-в части оплаты первого этапа выполнения работ в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания соответствующего договора при условии получения Заказчиком счета, выставленного подрядчиком; - в части оплаты следующих этапов выполнения работ 	в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты получения Обществом счета, выставленного Подрядчиком, но не ранее чем за 30 (тридцать) календарных дней до даты начала выполнения таких этапов работ. Погашение аванса производится по мере подписания Актов о приемке выполненных работ (форма КС-2), подписанных обеими сторонами, путем пропорционального зачета авансового платежа в счет сумм, подлежащих оплате. Заказчик производит оплату за каждый выполненный этап работ в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания акта выполненного этапа работ на основании предоставленных Подрядчиком счетов, с последующим оформлением счета-фактуры. Окончательный расчет, Заказчик обязан произвести в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания Заказчиком акта приёмки законченного строительством объекта, по форме КС-11, утвержденной постановлением Госкомстата России от 30.10.1997 г. №71а, на основании выставленного Подрядчиком счета. Гарантийные обязательства: Гарантии качества на все конструктивные элементы и работы, предусмотренные в Техническом задании и выполняемые Подрядчиком на объекте, в том числе на используемые строительные конструкции, материалы и оборудование составляют 60 месяцев с момента подписания актов приемки выполненных работ по настоящему договору в полном объеме, при условии соблюдения Заказчиком правил эксплуатации сданного в эксплуатацию объекта.

	Секретарь Закупочной комиссии:

	Елисеева М.Г.
	_____________________________

Исп. Ирдуганова И.Н.
397-147
irduganova-in@drsk.ru
Страница 2 из 4
image1.jpeg